
„ 

ÚJV Řež, a. s. 
Sí~lo: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
IC:46356088 
DIČ: CZ46356088 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu: 1137201/0100 
Zastoupená: Ing. Jan Wandrol, vedoucí oddělení Hodnocení pevnosti a životnosti na základě pověření 

 , vedoucí oddělení Investiční projekty a rozvoj podnikání 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Ústav přístrojové techniky Akademie věd české republiky, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 147, 612 64 Brno 
IČ: 68081731 
DIČ: CZ68081731 
Zapsaná u zřizovatele Akademie věd české republiky, se sídlem Národní 1009/3,117 20 Praha 1 
Bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 372707963/0300 
Zastoupený: Ing. Hona Mullerová, DrSc., ředitelka 

(dále jen „Zhotovitel", společně s Objednatelem, jako 11Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

SMLOUVU O DÍLO 
dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník 

číslo Smlouvy Objednatele: 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 

(dále pouze 11Smlouva") 

19SMN308 

PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 14. 3. 2018 Smlouvu o dílo (číslo Objednatele 18SMN069) a dne 27. 6. 2019 
její Dodatek č. 1 (číslo Objednatele 19SMN224). Následně bylo zjištěno, že zmíněná Smlouva nebyla 
uveřejněna v Registru smluv, a to ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, a že je tedy podle § 7 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, od počátku zrušena. Ke zrušené smlouvě nelze uzavřít ani 
platný dodatek. 

Smluvní strany si po celou dobu od podpisu zrušené Smlouvy až do okamžiku podpisu této nové Smlouvy 
v souladu s ustanoveními zrušené Smlouvy navzájem poskytovaly plnění týkající se prvních dvou etap 
řešení Díla. 

Ve snaze napravit tento právní stav se Smluvní strany dohodly, že uzavřou tuto novou Smlouvu identickou 
se zrušenou Smlouvu včetně všech jejích příloh s tím, že prohlašují, že všechna ustanovení a z nich 
vyplývající plnění týkající se doby před podpisem této nové Smlouvy považují za splněná a přijímají je do 
svého vlastnictví. Každá Smluvní strana pMom prohlašuje, že až do okamžiku podpisu této nové Smlouvy 
jednala v dobré víře a že se přitom na úkor druhé Smluvní strany neobohatila. 

/ ; r. I I • • V 



Současně se Smluvní strany dohodly, že v souvislosti s neplatným Dodatkem zrušené Smlouvy prodlužují 
term in pro splnění Třetí etapy tak, jak je uvedeno níže v odst. 2.1. písm. c). Do závěrečných ustanoveni 
Smluvní strany nově vkládají ustanovení o účinnosti Smlouvy podmíněné jejím uveřejněním v Registru 
smluv. 

I. 
Předmět Smlouvy 

      
  

  
     

      

        
       

   
       

 

        
      

     
      

       
     

     
  

      
      

     
     

   
   

       
   

   

    
    

      
    

 

li. 
Čas a místo provádění Díla 

2.1 . Zhotovitel se zavazuje Dílo zhotovit v závazných termínech pro jednotlivé etapy díla takto: 

a) Prvni etapa byla dokončena a předána dne 13. 11. 2018, 

b) Druhá etapa byla dokončena a předána dne 15. 11. 2018, 

c) Třetí etapa bude dokončena a předána nejpozději dne 15. 10. 2019. 



2.2. Místem plnění První a Druhé etapy je sídlo Zhotovitele, místem plnění Třetí etapy je sídlo 
Objednatele. 

2.3. Dílo (resp. všechny jeho jednotlivé etapy) bude Objednateli předáno v jeho sídle, Hlavní 130, Řež, 
250 68 Husinec. O pfedáoí Díla bude sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. V případě, že Objednatel převezme Dílo s výhradami, tj. s vadami čí nedodělky, 
bude v protokolu uveden jejich soupis a budou uvedeny Objednatelem stanovené lhůty 
k odstranění vad. O odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 

2.4. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti dle ust. § 1765 občanského zákoníku a dle 
ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

Ill. 
Cena Díla, platební podmínky 

3. 1. Cena za Dílo je sjednána za jednotlivá plnění následujícím způsobem: 

3.1.1. Za bezvadné splnění První etapy částka ve výši 1O000,- Kč+ DPH. 

3.1.2. Za bezvadné splnění Druhé etapy částka ve výši 180 000,- Kč+ DPH. 

3.1.3. Za bezvadné splnění Třetí etapy částka ve výši 190 000,- Kč+ DPH. 

3.2. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k řádnému a včasnému splnění Díla. Cena 
Díla může být změna pouze v případě, že se Smluvní strany dohodnou na změně rozsahu Díla. 

3.3. Cena za Dílo bude hrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po převzetí Díla 
Objednatelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na částku jednoUivého plnění po řádném 
splněni a předání jednotlivých etap Díla. 

3.4. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od data jejich doručení Objednateli. Povinnost zaplatit je 
Objednatelem splněna dnem odepsáni příslušné částky z bankovního účtu Objednatele. 

3.5. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovni účet Zhotovitele uvedený v této 
Smlouvě. Tento bankovní účet Zhotovitele musí být bankovním účtem vedeným u tuzemského 
poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že změnu bankovního spojeni a čísla účtu Zhotovitele lze provést pouze 
pisemným dodatkem k této Smlouvě. 

3.6. Daňový doklad musí mít náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. V případě, že daňový 
doklad nemá právními předpisy požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti 
daňový doklad vrátit zpět Zhotoviteli s uvedením vad daňového dokladu. Doručením nového 
daňového dokladu Objednateli začne plynout nová lhůta splatností. 

3.7. Při prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury, bude Zhotovitelem účtován úrok z prodlení 
v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.8. V případě, že dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění bude 
Objednatel jako příjemce plnění ručit za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je Objednatel oprávněn 
uhradit daň z přidané hodnoty za Zhotovitele primo správcí daně Zhotovitele za účelem zvláštního 
způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby Objednatel Zhotovitele 
písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky Zhotovitele za 
Objednatelem o příslušnou částku daně a Zhotovitel tak není oprávněn po Objednateli požadovat 
uhrazení této částky. 

3.9. Vylučuje se použití § 2611 Občanského zákoníku, tj. není-li sjednána záloha, nemá na ni ani na 
přiměřenou část odměny Zhotovitel nárok. 



~4 1;. 

IV. 
Záruka 

4.1. Zhotovitel odpovídá za to, že jeho Dílo bude mít vlastnosti vyhrazené touto Smlouvou, platnými 
právními předpisy a technickými normami, které se vztahují k předmětu Díla dle této Smlouvy. 

4.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla po dobu 24 měsíců od převzetí Díla bez vad 
a nedodělků Objednatelem. Převezme-li Objednatel dílo s vadami a nedodělky, počne záruční 
lhůta běžet dnem odstranění poslední vady nebo nedodělku. 

4.3. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla způsobené neodbornými zásahy Objednatele, popř. zásahy 
třetích stran. 

4.4. Případné vady Díla je Zhotovitel povinen odstranit bez zbytečného odkladu od oznámení vady 
Objednatelem, nejpozději však do 15 dnů od oznámení vady, nebude-li mezi Smluvními stranami, 
vzhledem k rozsahu a charakteru vady, dohodnut jiný termín pro odstranění vady. 

4.5. V případě, že Zhotovitel neodstraní vadu/ vady díla v požadovaném termínu, je Objednatel 
oprávněn tuto vadu/ vady odstranit vlastními prostředky nebo subdodavatelsky a náklady na 
odstranění vyúčtovat Zhotoviteli, aniž by tím omezil jakákoliv práva dané mu touto Smlouvou. 

4.6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět Díla užívat pro vady Díla, za 
které Zhotovitel odpovídá. 

4.7. Pro ty části Díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem vyměněny, 
běží záruční doba opětovně od počátku ode dne odstranění vady výměnou. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že záruka za jakost Díla se vztahuje i na již provedenou a 
Objednatelem převzatou část Díla, v případě ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

4.9. Ustanovení tohoto článku zůstávají v platnosti i v případě zániku Smlouvy. 

v. 
Smluvní pokuty, odstoupení od Smlouvy, náhrada újmy 

5.1. Pro případ prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla, sjednávají Smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny zpožděné etapy. 

5.2. Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním vady Díla ve stanoveném termínu, uhradí Zhotovitel 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení a každou vadu, s jejímž 
odstraněním je Zhotovitel v prodlení. 

5.3. Smluvní pokuty za porušení BOPR jsou stanoveny v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

5.4. V případě porušení povinnosti uchovat v tajnosti Důvěrné informace dle článku VIII. této Smlouvy, 
je porušující Smluvní strana povinna uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. 

5.5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Objednatele na náhradu způsobené škody. 
Splatnost smluvní pokuty je 15 dnů od doručení jejího vyúčtování druhé Smluvní straně. 

5.6. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

5.7. Za podstatné porušení této Smlouvy Smluvní strany považují zejména: 

5.8. 

1..w.~ ) 

bude-li Zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním Díla o více než 10 dnů, 
bude-li Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady Díla o více než 10 dmi, 
porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací uvedené v článku VIII., 
porušení odst. 9.1. ze strany Zhotovitele, 
v případě nekompatibility/ nesouladu prvků Díla, 
Dílo nemůže sloužit svému účelu. 

Náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. Občanského zákoníku. Smluvní strany tímto 
výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškozeni dobrého jména). 



VI. 
Vlastnické právo k Dílu, přechod nebezpečf škody na Díle 

6.1. Vlastnické právo ke hmotným výstupům Díla spolu s nebezpečím škody na Díle přechází na 
Objednatele jejich předáním. Nehmotný výstup Díla podle odst. 1.1.2. zůstává majetkem 
Zhotovitele, který Objednateli touto smlouvou poskytuje bezplatnou nevýhradní licenci k užití 
dosažených výsledků , a to na celou dobu trvání majetkových práv k nehmotným výstupům Díla. 

6.2. V případě, že bylo Dílo převzato s vadami či nedodělky, přechází nebezpečí škody na Díle 
na Objednatele až okamžikem odstranění všech vad a nedodělků. 

6.3. Jestliže Zhotovitel při prováděni Smlouvy uplatní své podnikové vynálezy, užitné vzory nebo 
průmyslové vzory, vytvořené před uzavřením Smlouvy nebo v průběhu jejího plnění, uděluje 
Zhotovitel Objednateli souhlas s jejich využíváním dnem provedení předmětu díla a jeho převzetí. 
Zlskání práva na využívání těchto předmětů průmyslového vlastnictví k účelu vyplývajícímu 
ze Smlouvy, je zahrnuto ve smluvní ceně. Zhotovitel odpovídá za porušení práva jiné osoby 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví v důsledku využití nebo použití předmětu díla, 
jestliže k tomuto porušeni dojde podle právního řádu České republiky nebo právního řádu státu. 
kde má být dílo využito, a Zhotovitel má povinnost odškodnit takovou jinou osobu a uhradit právní 
zastoupení Objednatele pro případ sporu s takovou jinou osobou. 

VII. 

Smlouva o smlouvě budoucí o používání kalibračního zařízení 

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude hmotný výsledek Díla, tj. kalibrační zařízení využíváno výhradně 
ve prospěch Objednatele (resp. ve prospěch třetích osob pouze s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele) a to za podmínek uvedených v tomto článku Smlouvy, pokud se Strany 
v konkrétní objednávce nedohodnou na jiných podmínkách : 

a) Místem plnění je sídlo Objednatele, pokud nebude v písemné objednávce uvedeno jinak. 
b) Cena za jedno měření bude nejvýše 20 000,- Kč+ DPH. V případě, že místo plnění bude odlišné od 

sídla Objednatele, má Zhotovitel právo na úhradu účelně vynaložených a Objednatelem předem 
odsouhlasených nákladů s tím spojených. Totéž platí pro případ, že doba potřebná k měření 
překročí délku jednoho pracovního dne o délce 8,5 hod. 

c) Plnění dle objednávky bude Zhotovitel povinen provést ve lhůtě 1 měsíce od doručení objednávky 
Zhotoviteli. 

d) Zhotovitel může odmítnout provést měření v Objednatelem požadovaném terminu pouze ve zcela 
mimořádně závažných důvodů, které bezodkladně oznámí Objednateli a zároveň navrhne nejbližší 
možný nový termín měření. 

VIII. 
Důvěrné informace 

8.1 . Smluvní strany konstatují, že při plnění této Smlouvy se mohou seznámit s informacemi, které jsou 
Smluvními stranami považovány za důvěrné {dále jen "Důvěrné informace"). 

8.2. Každá Smluvní strana se zavazuje, že bude chránit a bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany nesdělí či nezveřejní Důvěrné informace, které získala na základě této Smlouvy 
od druhé Smluvní strany a které poskytující Smluvní strana výslovně označila jako Důvěrné 
informace. Smluvní strana je oprávněna Důvěrné informace, které získala od druhé Smluvní 
strany, použít pouze pro účely plnění této Smlouvy. 

8.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva v ničem nezakazuje nebo neomezuje pro žádnou 
ze Smluvních stran použití informací: 

které jí byly již dříve známy, aniž by přijaia závazek důvěrnosti druhé Smluvní straně, 
které řádně získala od třetí osoby, která podle jejích vědomosti není vázána důvěrností ve vztahu 
k této informaci, nebo 



které jsou, nebo se stanou veřejně dostupnými nikoli v důsledku porušení této Smlouvy nebo 
právního předpisu, 
pokud povinnost poskytnout Důvěrné informace vyplývá z právního předpisu a Smluvní strana byla 
k jejich poskytnutí příslušným orgánem vyzvána. 

8.4. Ujednání tohoto článku zůstávají v platnosti i v případě zániku této Smlouvy. 

IX. 
Pojištěni 

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno dlouhodobé pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem třetí osobě s výší pojistné částky 1 O mil. Kč. Zhotovitel může prokázat uzavření 
pojištění Objednateli při podpisu Smlouvy. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění v platnosti 
po celou dobu realizace Díla a po dobu platnosti záruky. Na vyzvání Objednatele je Zhotovitel 
povinen do 3 dnů od vyzvání prokázat Objednateli existenci platné pojistné smlouvy ve sjednaném 
rozsahu. Neprokázání platnosti pojistné smlouvy ve stanovené lhůtě, je podstatným porušením 
Smlouvy a opravňuje Objednatele k odstoupení od této Smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Zhotovitel je oprávněn pověfit třetí osobu prováděním Díla nebo části Díla jen s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Pověření třetí osoby prováděním Díla bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele je podstatným porušením této Smlouvy. 

10.2. Zhotovitel je v případě realizace díla v areálu sídla Objednatele povinen dodržovat vnitřní předpis 
Objednatele (SOPR), který je Přílohou č. 2 této Smlouvy. 

10.3. Zhotovitel není oprávněn převést práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

10.4. Zhotovitel, který podle§ 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, patří mezi subjekty povinné zveřejnit tuto Smlouvu v Informačním systému registru smluv. 
Tuto Smlouvu, k ní náležející dílčí objednávky a akceptace objednávek Zhotovitelem, které splňují 
zákonné předpoklady pro zveřejnění, nejpozději do 30 dnů od uzavření smluvního vztahu zveřejni 
Zhotovitel způsobem chránícím obchodní tajemství Zhotovitele a Objednatele. V tomto případě se 
Smluvní strany dohodly, že za obchodní tajemství považují předmět této Smlouvy. 

10.5. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy o dílo se řídí českým právem zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. Dojde-li ke státním zásahům do podmínek 
či právních předpisů upravujících tuto Smlouvu, bude tato Smlouva o dílo nebo její část změněna 
tak, aby její smysl a účel zůstal zachován. Současně Smluvní strany sjednávají pro případ sporu 
místní příslušnost Okresního soudu Praha - východ, resp. Krajského soudu v Praze podle věcné 
příslušnosti. 

10.6. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy stane neplatným či se ukáže býti zdánlivým, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či 
zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit 
hospodářskému účelu zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. 

10.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

10.8. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran. 

10.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva 
Zhotovitel. 



10.10. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vů le , určitě vážně a srozumitelně, nikoli 
v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsoo následující přílohy : 

Příloha č . 1: Technické zadání, 
Příloha č. 2: Bezpečnost a ochrana před pracovními riziky (BOPR), 
Příloha č. 3: Smluvní pokuty za porušení BOPR a obecné smluvní pokuty. 

V přlpadě rozporu mezi ujednáním vlastního textu Smlouvy a textu příloh mají přednost ujednání 
obsažená v textu Smlouvy. 

V Husinci-Řeži dne: - 3 -10- 2019 
Za Objednatele: 

Ing. Jan Wandrol 
vedoucí oddělení Hodnocení 
pevnosti a životnosti na základě pověření 

/ 

~---------·-.. 
lng'."Petr Kadečka 
vedouci oddělení lnvestičn í projekty 
a rozvoj podnikání 

V Brně dne: f IÍJ. ,Úf/f/ 
Za Zhotovitele: 

 
Ing. Ilona Mullerová, DrSc. 
ředitelka 

ÚSTAV PAf STP.íUOV~ TECrJNJKr 
Av \...h, v.v.i. 

Kr~ovopo!skl 147, 612 G4 Bmo 
+ 






